
  

 

 

Originale 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 20 DEL 09/02/2026 
 
 
OGGETTO: Determina di liquidazione ricevuta relativa al servizio di implementazione 
archivio fotografico Distretto Turistico dei Laghi con immagini inerenti all’edizione 2025 
dell’evento “Isole di Luce presenta – Trame d’acqua sul Lago Maggiore” e immagini a 
tema itinerari / outdoor / eventi in stato di prestazione occasionale e temporanea rif. Art. 61 
Comma 2 D.Lgs. 10/09/2003 n. 276 – liquidazione prima tranche relativa all’evento “Isole 
di Luce presenta, Trame d’acqua sul Lago Maggiore” – L.R. N. 14/2016 Art. 20 progetto 
Grandi Eventi - CIG B8DA9895D5 – CUP J68J25000360003 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 29/10/2025 n. 155 di affidamento diretto per l’acquisto del servizio di 
implementazione archivio fotografico Distretto Turistico dei Laghi con immagini relative all’edizione 
2025 dell’evento “Isole di Luce presenta, Trame d’acqua sul Lago Maggiore” e immagini a tema 
itinerari / outdoor / eventi dall’operatore economico Marco Benedetto Cerini comportante un importo 
forfettario lordo totale pari a € 2.000,00 oltre rimborso spese per i costi chilometrici di trasferta; 
 
VISTE le condizioni di pagamento determinate che prevedono la liquidazione dell’importo totale in tre 
tranches tramite bonifico bancario a 30 gg dalla ricezione di nota contabile, con presentazione della 
prima entro il 31/12/2025 per un importo lordo pari a € 700,00 comprensivi di ritenuta d’acconto, oltre 
a rimborso spese a piè di lista; 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è entrato in vigore il 
1° luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 29/10/2025 prot. n. 25/3180 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la notula provvisoria n. 1 del 16/12/2025 e successivamente la 
ricevuta n. 1/2026 del 08/01/2026 dal fornitore Marco Benedetto Cerini C.F. CRNMCB63C26H037Y per 
l’importo di € 560,00 oltre ritenuta d’acconto del 20% pari a € 140,00; 
 
RITENUTO di riconoscere a Marco Benedetto Cerini il rimborso dei costi chilometrici e delle spese 
sostenute e risultanti dal riepilogo trasmesso per un importo pari a € 224,87 
 
ACCERTATA dagli uffici la regolarità del servizio effettuato;  
 
DATO ATTO che il fornitore Marco Benedetto Cerini non è soggetto alla verifica del DURC. 
 

 



  

 

 

DETERMINA 
 
1 – che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2 - che il servizio ordinato corrisponde a quello fatturato; 
 
3 – di liquidare e pagare al professionista Marco Benedetto Cerini residente in Via Vittorio Veneto, 83 
28877 Ornavasso (VB) - C.F. CRNMCB63C26H037Y, aggiudicatario del servizio di implementazione 
archivio fotografico Distretto Turistico dei Laghi con immagini relative all’edizione 2025 dell’evento 
“Isole di Luce presenta – Trame d’acqua sul Lago Maggiore” e immagini a tema itinerari / outdoor / 
eventi in stato di prestazione occasionale e temporanea rif. Art. 61 Comma 2 D.Lgs. 10/09/2003 n. 
276, giusto contratto prot. n. 25/3180 del 29/10/2025, la ricevuta n° 1/2026 del 08/01/2026 per un 
importo pari a € 784,87 oltre a oltre a ritenuta d’acconto del 20% inerente all’evento “Isole di Luce 
presenta, Trame d’acqua sul Lago Maggiore” – L.R. N. 14/2016 Art. 20 progetto Grandi Eventi - CIG 
B8DA9895D5 – CUP J68J25000360003;  
 
4 – che la ritenuta d’acconto del 20% sul compenso lordo, operata ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 600 
del 29/09/73 e successive modifiche, sarà versata entro il 16 del mese successivo al pagamento del 
compenso netto dal Distretto Turistico dei Laghi S.c.r.l. 
 
5 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 
 

 
Il PRESIDENTE 

 
Francesco Gaiardelli 


